А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.04.2016_                                                                                                                              № 135__

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования

 «Среднеканский городской округ»

  В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Магаданской области от 02.10.2014 года № 804-пп «О реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Магаданской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:
  1. Установить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»:

- к организациям, осуществляющих образовательную деятельность и/или детских, образовательных, медицинских учреждений, аэропорта, иных мест массового скопления граждан и иных мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции – на расстоянии не менее 30 метров;
- к объектам спорта и отдыха – на расстоянии не менее 15 метров.
2. Утвердить способ расчета расстояний границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Среднеканского городского округа (приложение № 1).
3. Утвердить перечень организаций и (или) объектов на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить Порядок выдачи справки о нахождении объекта торговли, осуществляющего розничную торговлю алкогольной продукции в зоне ограничения на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить форму справки о нахождении объекта торговли, осуществляющего розничную торговлю алкогольной продукции, вне пределов прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

7. Постановление администрации муниципального образования  «поселок Сеймчан» от 03.10.2013г. № 292 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции на территории муниципального образования «поселок Сеймчан», признать утратившим силу.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Новая Колыма. Вести» и на официальном сайте муниципального образования «Среднеканский городской округ».

Врио Главы  Администрации                                                     О.Н. Герасимова
Исп. Резниченко Ю.В.
Приложение №1
к постановлению Администрации

Среднеканского городского округа

от _13.04.2016г._ № _135__
Способ расчета расстояний границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Среднеканского городского округа

1. Расстояния границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Среднеканского городского округа, определяются путем установления расстояния по пешеходной зоне:

1.1. При наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждениями (объектами искусственного происхождения), прилегающими к зданию (строению, сооружению) - от входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в торговых объектах (общественного питания), в которых расположены организации и объекты, осуществляющие розничную торговлю алкогольной продукцией;

1.2. При отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до ближайшего входа для посетителей в торговый объект (общественного питания), в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукцией. Кратчайшее расстояние определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих частей), пешеходным переходам;

   К обособленной территории относится территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, согласно утвержденного перечня.
1.3. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу;

1.4. При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится по радиусу от каждого входа с последующим объединением прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством.

        2. Допускается нахождение в помещениях одного здания (строения) объекта торговли (общественного питания), осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, с некоторыми организациями и (или) объектами, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Среднеканского городского округа, если они имеют разные входы для посетителей, удаленные друг от друга на расстоянии, установленном схемой границ прилегающих территорий для каждой организации и объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Среднеканского городского округа.

___________________
Приложение №2

к постановлению Администрации

Среднеканского городского округа

от _13.04.2016г._ № 135_
Перечень

организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых, не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№п/п
	Наименование объекта
	Наименование организации
	Расположение объекта
	Юридический адрес

	Организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию

	1
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6»
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6»
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан
ул. Дзержинского, д.23а
	686160,

Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Дзержинского, д.23а

	2
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 8»
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 8»
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Билибина, д.2
	686160,

Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Билибина, д.2

	Образовательные организации

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Сеймчан»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Сеймчан»
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан

пер. Клубный, д.8
	686160,

Магаданская обл.,

п. Сеймчан

пер. Клубный, д.8

	4
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Верхний Сеймчан»
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Верхний Сеймчан»
	Магаданская обл.,

с. Верхний Сеймчан

ул. Холодченко, д.20-А
	686164,

Магаданская обл.,

с. Верхний Сеймчан

ул. Холодченко, д.20-А

	5
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования детей»
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования детей»
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Николаева, д.10
	686160,

Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Николаева, д.10

	6
	МКУК «Среднеканская централизованная клубная система»
	МКУК «Среднеканская централизованная клубная система»
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Дзержинского, д.25
	686160,

Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Дзержинского, д.25

	7
	Филиал СДК села Верхний Сеймчан
	Филиал СДК села Верхний Сеймчан
	Магаданская обл.,

с. Верхний Сеймчан

ул. Холодченко, д.16
	686164,

Магаданская обл.,

с. Верхний Сеймчан

ул. Холодченко, д.16

	8
	МКУК «Среднеканская централизованная библиотечная система»
	МКУК «Среднеканская централизованная библиотечная система»
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан

пер. Клубный, д.9/11
	686160,

Магаданская обл.,

п. Сеймчан

пер. Клубный, д.9/11

	9
	МКУК «Среднеканская централизованная библиотечная система» филиал №1 села Верхний Сеймчан
	МКУК «Среднеканская централизованная библиотечная система» филиал №1 села Верхний Сеймчан
	Магаданская обл.,

с. Верхний Сеймчан

ул. Холодченко, д.16
	686164,

Магаданская обл.,

с. Верхний Сеймчан

ул. Холодченко, д.16

	Медицинские организации

	10
	МОГБУЗ «Среднеканская районная больница»
	МОГБУЗ «Среднеканская районная больница»
	Магаданская обл., п. Сеймчан

ул. Южная, д.13
	686160, Магаданская обл.,  п. Сеймчан

ул. Южная, д.13

	11
	Фельдшерско-акушерский пункт (амбулатория) села Верхний Сеймчан
	Фельдшерско-акушерский пункт (амбулатория) села Верхний Сеймчан
	Магаданская обл.,

с. Верхний Сеймчан

ул. Холодченко, д.26
	686164,

Магаданская обл.,

с. Верхний Сеймчан

ул. Холодченко, д.26

	Объекты спорта

	12
	МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа п. Сеймчан»
	МКУ ДО

«Детская юношеская спортивная школа п.Сеймчан»
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Промышленная, д.12
	686160,

Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Промышленная, д.12

	13
	Баскетбольно -волейбольная площадка с искусственным покрытием

Мини футбольное поле с искусственным покрытием
	МКУ ДО

«Детская юношеская спортивная школа п.Сеймчан»
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Промышленная, д.12
	686160,

Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Промышленная, д.12

	14
	Стадион
	МКУ ДО

 «Детская юношеская спортивная школа п.Сеймчан»
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Промышленная, д.12
	686160,

Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Промышленная, д.12

	15
	Универсальная спортивная площадка с травмобезопасным покрытием
	Универсальная спортивная площадка с травмобезопасным покрытием
	Магаданская обл.,

с. Верхний Сеймчан

ул. Холодченко, д.20-А
	686164,

Магаданская обл.,

с. Верхний Сеймчан

ул. Холодченко, д.20-А

	Аэропорты, иные места массового скопления граждан, а также места нахождения источников повышенной опасности

	16
	Площадка по ул. Ленина в период проведения массовых мероприятий за два часа до начала и два часа после окончания массовых мероприятий
	Площадка
по ул. Ленина
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Ленина
	686160, Магаданская обл.,

п. Сеймчан, ул. Ленина

	17
	МОГКУ «Аэропорт «Сеймчан»
	МОГКУ «Аэропорт «Сеймчан»
	Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Мазурука, д.4
	686160,

Магаданская обл.,

п. Сеймчан

ул. Мазурука, д.4

	18
	ДО ОАО «Колымская судоходная компания» «Пристань Сеймчан»
	ОАО  «Колымская судоходная компания» «Пристань Сеймчан»
	Магаданская обл, с. Колымское, ул. Набережная, д. 14
	686150, РОССИЯ, Магаданская обл,    с. Колымское,        ул. Набережная,      д. 14

_________________________

Приложение №3

к постановлению Администрации

Среднеканского городского округа

от _13.04.2016г._ № _135_
Порядок выдачи справок о нахождении объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, вне пределов прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»
1. Справка о нахождении объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, вне пределов прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» (далее по тексту – справка) является бланком установленного образца.

2. Организация работы по выдаче справок осуществляется Управлением экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа.

3. Справка выдается на основании заявления, в котором указывается наименование юридического лица, юридический адрес, фактический адрес размещения торговой точки.

4. Решение о выдаче справки принимается в течение 3-х дней со дня подачи заявления.

5. В выдаче справки может быть отказано в случае нарушения Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановления Администрации Среднеканского городского округа от 16.11.2015г. №209 «Об утверждении схемы и порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ».
Приложение №4

к постановлению Администрации

Среднеканского городского округа

от _13.04.2016г._ № _135
СПРАВКА

о нахождении объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, вне пределов прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»

п. Сеймчан

 Дата:____________20___ г.

Справка выдана: _______________________________________________________________

(наименование юридического лица)

юридический адрес: ____________________________________________________________

	в том, что торговая точка, расположенная по адресу:

	_______________________________________

	находится вне пределах прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских учреждений, объектов спорта и отдыха, аэропорта, иных мест массового скопления граждан и иных мест нахождения источников повышенной опасности.

Глава Администрации

Приложение №5

к постановлению Администрации

Среднеканского городского округа

от _13.04.2016г._ № _135
Условные обозначения

   - граница 30 метровой зоны от точки входа

     - точка входа в обособленную территорию

     - граница обособленной территории

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения организаций, осуществляющих деятельность по дошкольному и начальному общему образованию: МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6»
[image: image1.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения организаций, осуществляющих деятельность по дошкольному и начальному общему образованию: МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 8»
[image: image2.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения образовательных организаций: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Сеймчан»
[image: image3.png]nycmops

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения образовательных организаций: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Верхний Сеймчан»

[image: image4.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения образовательных организаций: МКУ ДО «Центр дополнительного образования детей»

[image: image5.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения образовательных организаций: МКУК «Среднеканская централизованная клубная система»
[image: image6.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения образовательных организаций: Филиал СДК села Верхний Сеймчан,  МКУК «Среднеканская централизованная библиотечная система» филиал №1 села Верхний Сеймчан

[image: image7.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения образовательных организаций: МКУК «Среднеканская централизованная библиотечная система»

[image: image8.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения медицинских организаций: МОГБУЗ «Среднеканская районная больница»

[image: image9.png]- nycmuipe
oe.

cdp. o
°

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения медицинских организаций: Фельдшерско-акушерский пункт (амбулатория) села Верхний Сеймчан

[image: image10.jpg][ F——

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения объектов спорта:
МКУ ДО «Детская юношеская спортивная школа п. Сеймчан», баскетбольно-волейбольная площадка с искусственным покрытием, мини футбольное поле с искусственным покрытием

[image: image11.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения объектов спорта: Стадион
[image: image12.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения объектов спорта: Универсальная спортивная площадка с травмобезопасным покрытием
[image: image13.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения аэропорта, иных мест массового скопления граждан, а также мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Магаданской области: Площадка по ул. Ленина в период проведения массовых мероприятий за два часа до начала и два часа после окончания массовых мероприятий
[image: image14.png]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения аэропорта, иных мест массового скопления граждан, а также мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Магаданской области: МОГКУ «Аэропорт «Сеймчан»
[image: image15.jpg]

Схема границ прилегающих территорий к месту нахождения аэропорта, иных мест массового скопления граждан, а также мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Магаданской области: ДО ОАО «Колымская судоходная компания» «Пристань Сеймчан»

[image: image16.jpg]e o

)‘
=
! e LA
&

‘Peuofi nopr

________________________